pescit. Non enim possumus vigilare, cum fuerit dapibus venter noster onustus, sed oppressi somno vigiliarum fructus amittimus et maximum detrimentum animae nostrae adquirimus. Vigiliis ergo stude copulare ieunium, ut cunctis animae tuae virtutibus florere possis, ut caro tua subiecta sit animae et sicut ancilla fa- 5 muletur dominae suae. Ne praebeas vires corpori tuo, ut ineat bellum adversus spiritum tuum exercere, sed semper subiecta sit caro et obtemperet iussis spiritus. Noli incrassare ancillam, ne contemptui habeat dominam, sed ut in omnibus eius obsequiis mancipetur. Sicut enim equis frena sunt inposita, ita inponamus 10 ieuniorum frena corpori nostro. Nam quemadmodum auriga, equorum si frena laxaverit, rapidissimo cursu cum eo ad prae- cipitia deferuntur, ita et anima, si corpori suo frena non inposuerit, ad inferni praecipitia devolvitur. Esto igitur peritissimus auriga corpori tuo, ut per tramitem rectum possis incedere. Escae enim 15 plurimae non solum animae, sed corpori plurimum laedunt. Saepe enim per ciborum aviditatem franguntur stomachi vires necnon abundantia sanguinis et colerum plurimas aegritudines per escarum largitatem perpetimur. Sicut ergo animae et corpori sunt ista contraria, ita medelae sunt utriusque temperata ieunia. 20

1 enim] bene *P V* 2 honustus *B* honostus *V* vigilarum *BP* admit-
titur *P* 3 acquirimus *Mi* 4 stude fehlt *B Mi* copula *G Mi* ieunia *P*
5 animae tuae *A B G Mi* 5 sicut fehlt *A* ancilla *B G* domina sua *B*
6 ut ineat] ne ineat *P* initiat *A*, fehlt *B G L1* ne bellum adversus spiritum
exerceat *Mi* 7 exercere fehlt *P* 8 ut obtemperet *P* optemperet *G* iussis
spiritus sancti *G V* spiritui *G* incassare *B* incrassari *G* ancilla *B*
9 ut] uti *A V*, fehlt *B* dominam suam *P* contemnat *P V* 10 manci-
pietur *B* 10 posita *B* inponenda *P* 10/11 ita corpora nostra ieui-
niis sunt infrenanda *P V* 12 laxaverint *A B* 12 f. per precipitia *P*
12 curso *B* 13 cum ipso corpore *P V* frenum *A B G P V Mi* inposue-
ris *V* 14 inferi *L1* 14 inpos. frenum utriusque ad *B* utrique ad *G*
uterque *Mi* 14 devolvuntur *B G P* dilabitur *V Kapitelzahl XV G*
corporis tui *P* 15 esca *G* 16 non] nisi *A* 16 anima sed et corpus
nostrum *Mi* animas sed etiam corpora nostra *P* corpori nostro *G* laedunt]
obsunt *Korrektur L1* 17 cyborum *B G* vires] virtutes *B* 18 habund-
antia *A B G* habundantiam *P* et fehlt *B* colere *L1* colerum et *V*
cholorarum *Mi* egretudines *B* et plurimas *P* 18 per fehlt *V* 19 pati-
mur *L1 P V Mi* ergo] enim *P V Mi* 20 sunt] est *V* medela *B* me-
della *V* utriusque *A* 20 temperantia ieunii *V*

Quantum ergo possumus, fili, delicias mundi et ciborum opulentiam fugiamus, ne quando cruciati in flamma quaeramus guttam aquae et nullum refrigerium consequamur.

XIV. De crapula fugienda

5 Fugiamus ebrietatem, ne in crimen luxuriae incurramus. Vino enim nobis Dominus ad laetitiam cordis, non ad ebrietatem creavit. Non quantum gula exigit, sed naturae inbecillitas postulat. Nam et apostolus Timotheo modico vino uti (*cf. 1 Tim. 5, 23*) praecepit et hoc propter dolorem stomachi et propter eius frequentates infirmitates. Ne igitur nos, quod ad medelam corpori nostro tributum est, ad perniciem deputemus. Plurimi namque per vinum maximam debilitatem corporis contraxerunt nec potuerunt consequi pristinam dignitatem, quia primum non temperaverunt gulæ ardorem. Plerique per vinum homicidium perpetraverunt nec ipsi 10 mortem recusaverunt, alii per vinum a daemonibus capti sunt. Nec est aliud ebrietas quam manifestissimus daemon. Ebriosus putat se boni aliquid agere, cum fuerit ad praecipitia devolutus. Per vinoletiam armatur os ad maledicta et convitia proximorum et inmutatur mens et lingua balbutit. Quid, quaeso, minus habetur 15 quam daemonium ebrietas? Huiusmodi enim vir, cum se putaverit bibere, bibitur. Sicut enim piscis, cum avidus faucibus properat, ut glutiat escam, repente hamum intra fauces repperit

1 ergo fehlt *G* filii *A B*, fehlt *Mi* dilicias *A B L1* cyborum *G* 1/2 epulentia *A* epulentiam *G P* 3 et nullum] nec *Mi* 4 XVI *G P* 5 Et fugiamus *A* crimen] clementia *B G* luxorie *B* in retia luxuriae *Mi* incidamus *V* 6 nobis fehlt *A* non ad fehlt *B* et non *G* 7 et non *P* gulæ *A* creavit] donavit *P V* natura inbecillitatis *B*, fehlt *G* 8 nam fehlt *A* Timotheum *B* modicum praecepit (praecipit *B*) utere vinum *A B G* et hoc fehlt *B* et ipsum hoc *P* 9 frequentissimas *A B G Mi* 10 non ergo nos *P* 11 namque homines *P* 12 maximum *B* 13 dignitatem] firmitatem *L1 Mi* sanitatem *P V* quia] qui *A Mi* qui corr. zu quia *G* primum fehlt *P* 14 homicidia *L1 P V* omicidium *B* 14 ipsam *L1 V Mi* 15 demonis *B* demoniis *G P* capti] corrupti *P* 16 quam] nisi *G* 17 ad fehlt *B* per *G Mi* boni] optimum *P V* agere] gerere *P* et cum *P* 18 os fehlt *P* mala dicta *A* 18 convincia *B* 19 balbutiat *B G P* mutatur *A* quae si quid minus *G* habet *P* 20 demon *P* 20 f. putat *P* 21 bibitur a diabolo *L1* 21 avidius *A* avidis *B L1 V* 22 deglutteat verb. zu glutte *B* et repente *A B L1 P* amum *A B G L1 P V* reperit *A B Mi* ho-

hostem, vel sicut aves cum per escam capiuntur in retibus: ita ebriosus intra se per vinum suscipit inimicum, quod intra eum morans inpellit ad omne opus fedissimum. Homo rationabilis inrationabili animali capitur. Tu autem in omnibus te exhibe sobrium, ut te sobrietas in omnibus castum exhibeat.

5

XV. De vitanda superbia

Sed caveto hoc, fili, ne pro ciborum abstinentia erigaris in superbiā et infleris adversus eos, qui iejunii tui mensuram non valent obtinere, ne quando videaris escis carnalibus iejunare et ¹⁰ vitiis pectus tuum repleri. Grandis namque est confusio animae, quae cum sibi carnem subiecerit, ipsa vitiis sit subiecta. Quid prodest ventrem ab escis necare et animam obtruere passionibus et carnis amorem vincere et in corde livoris stimulos machinare? Vir enim continens tam corporis quam animae se abstinet ¹⁵ passionibus, quia in utrisque substantiis homo constare videtur. Nulla perfectio est, in una parte esse sublimem et in alia esse prostatum, in una parte fulgere et in alia vitiorum caligine occupari. Qui enim cupit castus esse corpore, castus debet perseverari et spiritu, quia nihil proderit castum esse corpore et spiritu corruptum. Civitas si fuerit in una parte munita, ex alia vero de-

stem fehlt P 1 ita et A P capiantur Mi suspectit A 3 interpellit G impellit L1 Mi fetissimum B nefandissimum V nefandum P inrationabile animale A animal ab inrationabili bestia G rationabilis ut inrationale animal L1 P V Mi 4 Kapitel XVII =XV beginnt in G mit Tu autem. 4 f. exhibe – in omnibus fehlt A exhibe B P exhibeat A P exhibeat Deo G 5 castum ac sobrium L1 6 XVII P 6 am Rande saec. XV De vitanda superbia L1 7 sed cave tu G sed caveto tu V hoc cave o fili P per ciborum (cib. fehlt P) abstinentiam A P 7 erigaris] mergaris B G Mi implearis A inflaris G in superbia P 11 a vitiis A replere A B G P 12 subieceret B 13 necare] resecare L1 Mi abstinere P abstinere et carnem V 13 et anima P carnis amoribus non vinci L1 carnis amorem non vinci V 14 livoris] libris B machinari P Mi 15 Vir] verus B G Mi Vir enim contempnens omnia quae caduca sunt tum corporis – – – passionibus quia P V 15 se fehlt A B abstineat P 16 consistere A videatur B V Nulla enim L1 P 17 in una partem – – in aliam partem A B G V1 17 in unam partem – et in aliam A B caligine L1 P V Mi obscurare P occupari A B L1 V Mi 19 cupid – corpore fehlt V perseverare 20 spiritus B in spiritu P prodest P et mente corruptum P 21 civitas enim L1 in una parte munita] forte conpage solidata A G distracta B G L1 hosti B

structa, aditum ad se hosti praebet. Et si navis fuerit forti conpage solidata et unam habuerit in se tabulam perforatam, repleta aquarum fluctibus mergitur in profundum. Verus enim continens cuncta quae vana sunt spernit nec ullam gloriam sec-
5 tatur humanam, furorem, iracundiam reprimit et execratur invidiam. Potius sustinet detrimentum quam dissolvat vinculum caritatis, non detrahit cito proximum nec libenter audit detrahen-tem, cupit semper declinare a vitiis et ad virtutes animae semet-ipsum instigat.

10

XVI. De lingua compensanda

Talem te et tu exhibe, fili, cum velis exercere ieunium, et cum te a cibis abstinueris, abstine et linguam tuam ab inlicitis verbis. Omnem blasphemiam longe facito a te, ne superflui sermones procedant ex ore tuo, quia et pro otiosis verbis reddituri su-
15 mus Deo in die iudicii rationem. Ne ad maledicendum quemquam insuescas linguam tuam, quae ad benedicendum et laudandum Deum creata est. De quibus ignoras rebus, in conventu noli pro-ferre sermonem, sed opportuna verba procedant ex te, cum op-
portunum tempus inveneris, ut te audientibus cunctis gratiam
20 praebant. Ab omni vaniloquio tempera linguam tuam, ne quando qui audiunt horrescentes obdurent aures suas et sit tibi

1 f. navis fuerit fehlt *B* hier, kommt z. T. auf der folgenden Seite hostium *L1 P V* praebabit *L1 P V Mi* 1 forte *L1* fortiter *V* compaginibus *V* 2 perfuratam *B* 3 mergeretur *B G Mi* mergeretur *A* 4 vir *P* contenens *B* contennes *P* spernit fehlt *P* nec] ne *P* 5 irecondie *B*
5 f. exsecrationem despicit potius *Mi* 5 livores invidiae *V* livorem invidie *P* 6 desolat *A B* solvet *G* caritatis. In pectore continet dilectionem *L1 P V* 7 proximo *A L1 P V Mi* 10 XVIII *G* De silentio saec. *XV L1*
1 Talen te *B* et tu fehlt *P Mi* filii *B* exibe *P* velles *B* volueris *L1 P*
V Mi 12 cybis *B* cibo *V* abstinueris *L1 V Mi* abstines *P* et fehlt *B G L1* 12 ab fehlt *A* ab omnibus *L1* illicitis *Mi* fac *L1 V Mi*
13 ne] nec *P Mi* ex] de *G* 14 verbis] sermonibus *L1 P V* 15 iudici *B* nec *L1* consuescas *P V* quempiam assuescas *Mi* 16 quae ab *B* 17 do-
minum *A Mi* 18 sermonem fehlt *G* sed] et *B G* oportuna *B G* ex-
te] ex ore tuo *G L1 P V* 19 te] tibi *B G* 20 praebant] prestant *A*
vani fehlt *B* 21 qui] que *B* horrescent obtulerunt *B* horrescant et
obturent *V* adiunt orescentes *P* horrentes *G* obturent *L1 P* sit] fit *G V*
tibi] tuis *B*

confusio coram omnibus. De quibus molestiam non pateris, noli contendere acriter neque te consuescas consuetudini pessimae, quia mos, qui longo usu fuerit confirmatus, non parvo labore vitatur.

XVII. De vano gaudio fugiendo

Noli dissolutis labiis risum proferre; amentia namque est cum strepitu ridere, sed subridendo tantum mentis laetitiam indica, ne in modum parvuli velis iocari adsidue, quia non convenit ei, qui ad perfectionem pervenire nititur, iocari ut parvulus. Esto in malitia parvulus et vir perfectus in sensu. In quibusdam 10 te exhibe senem, in quibusdam infantem. Parvuli enim est ludere, perfecti autem viri lugere. Sed praesens luctus laetitiam generat sempiternam, iocus autem remissiorem efficit animam et neglegentem erga Dei praecepta. Nec delicta sua potest ad memoriam revocare, sed obliviscens ea non se instigat ad paenitentiam et ita paulatim ab omnibus bonis privabitur. Nullum etenim habebit accessum cordis conpunctio, ubi fuerit inmoderatus risus ac iocus. Ubi autem fuerint lacrimae, ibi spiritualis ignis accenditur, qui secreta mentis inluminat et vitia cuncta exurit. Tunc aviditate caelesti anima flagrans copulatur Christi 20 amore et in terris degens de supernis iugiter meditatur. Calcat saeculi voluptates et ad praemilia futura se extendit, nec

1 molestia *B* poteris *G* 2 nec te *G* ne te *P* nec insuescas *L1 Mi* non suescas *V* consuetudine pessime *B* pessimas *V* 3 mos] consuetudo *P* longuo ussus *B* longius *V* longuus *A* longius *P* usu fehlt *A P* protracta et confirmata non cum *P V* vitatur] vetatur *P* evitatur *G* 5 Kapitel XVIII *P* 6 nolite *B* solutis *B* desolutis *G P* namque est fehlt *P* 6 est fehlt *G* 7 ridere *B* 7 f. obridendo *G* tantummodo *Mi* 8 indicare *P* nec *P Mi* vellis *B G* iocare *B G L1 V* assidue *G L1* quia fehlt *B* 9 pervenire fehlt *B L1 P V* ut parvulus] cum parvulo *V* 10 vor Esto Kapitelzahl XVIII *G* sed esto *P V* sensibus *G* 11 in quibusdam infantem] et in quibusdam exhibe te perfectum *G* 12 ludere] laudare *B* est nach lugere *G* autem] vero *Mi* 12 Sed luctum *P* 13 remisionem *B* remissam *G* remissorem *V* efficit *B* animae *V* 14 ne *B* 15 sed] et *P V* 16 privabitur] cadet *V* 17 accensum *B G* ad conpunctionem *P V* ibi erit dissolutio vite *P* iocus et immoderatus risus *P* 18 ibi *G* autem] enim *P* fuit *G* 19 quae *A* 20 exuret *G* caeleste *A* aviditatem caelestem *B G* anima fehlt *P V* 20 de caelestibus et supernis *Mi* 21/22 calcans saeculi dignitates *P V* 22 voluptates] voluntates *B L1* se futura et ad *B P*

ulla saeculi cura ab amore eum segregat Christi, sed ut figura
 quaedam inter homines versari videtur et tota eius conversatio
 de caelestibus intellegitur. Mors illi praesens tamquam vita ipsa
 est dulcis, cupit dissolvi et esse cum Christo (*cf. Phil. 1*), quem
 5 in carne vivens intra suum portaverat templum. Vide ergo, quan-
 tum lucrum adferant fletus et lacrimae et quantum perniciem
 praeparet risus ac iocus. Qui enim hic ridere delectatur, post-
 modum flebit amariter, qui autem lugere voluerit hic, gaudebit
 in posterum (*cf. Mt. 5*). Nam et salvator noster beatos appellat
 10 lugentes, et qui nunc laetantur flere eos dicit in novissimo. Ne
 te ergo delectet puerilis iocus vel risus, sed lectionum spiritalium
 cantus. Non te solvant in risum verba inania, sed proferantur ex
 te perfectorum virorum virtutes et ad eorum speculum vitam tuam
 moresque conponas. Perfectus enim ille dicitur non qui in aetate,
 15 sed qui in sensu semper perfectus est. Non enim tibi obest puerilis
 aetas, si fueris mente perfectus, nec senilis tibi proderit aetas, si
 fueris puer sensibus. Nam et David cum puer esset et perfectum
 cor haberet cum Domino, in regem electus est, et Saul, cum in
 senilitate esset perfectus, quia in se perfectam malitiam habuit, de
 20 culmine regali expulsus est. Vetusti iam erant presbyteri qui
 Susannam violare conati sunt, quos Daniel adhuc puerulus de-
 detecto eorum scelere condemnavit, et Dominus noster ingressus

1 ulla fehlt A saeculari cura Mi vis saeculi L1 V huius seculi P
 eam Mi 2 videtur et] videtur. Sed A quaedam] quidem B 2 con-
 versatio] cogitatio P V 3 intelligitur Mi tamquam -- dulcis] dulcior
 est quam vita nec vita ipsa est dulcis A mors ab illa plus quam vita praesens
 diligitur L1, jedoch ab - praesens saec. XV durch Korrektur mors illi praesens
 dulcior est quam ipsa vita V P 4 dulcit B ipsa verb. zu ipse G sed cu-
 pit A desolvi B 5 portaverit A portat P 6 afferent Mi 6 la-
 crymae Mi 7 praeparat B G L1 praebeat Mi preparatur P ac] et B
 7 ridere delectatur P delectatur A dilectatur B 8 autem] vero P gade-
 bit B 9 appellat B 11 dilectet B oblectet P pueris iocus B vel ri-
 sus fehlt B 11 puerulus A 12 proferant B 12 ex te gaudii risum Mi
 ut ad B P 13 speculum] spectaculum P Mi ille fehlt V 14 Kapitel-
 zahl XX G 15 semper fehlt P 15 id contra obest G est fehlt A 16 per-
 fectus fehlt A senilis B 17 puer fehlt B Davit P a] cum A B G L1
 perfectum] profecto A 18 f. et Saul cum senilis esset aetate profectus quia
 in se malignam et grandem nequitiam habuit P V 20 expulsus est et ab
 inimicis interemptus est P V 20 iam] enim P Susanna B 21 Danihel G V
 detecto] detento V deleto P 22 condempnavit A V

Jherosolimam a parvulis conlaudatur. Nam et arbor licet sit multorum annorum, si fuerit infructuosa, absciditur; si autem novella fuerit fertilis, colitur, ut magis proferat fructum.

XVIII. De malorum contubernio vitando

Perfectorum ergo virorum consortio fruere et in contubernio abstinentium delectetur anima tua, et a conloquiis eorum ne avertas aurem tuam. Verba enim vitae sunt verba eorum, et incolomitas animae his, qui libenter ea attendunt. Sicut enim sol oriens effugat caliginem, ita sanctorum doctrina a sensibus tuis expellit tenebras. Taliū virorum, quaeso, ne devites consortia, ut eorum monitionibus mens tua erigatur ad caelum et fluxam saeculi gloriam pro nihilo possis despicere et virtutes animae hauriant sensus tui.

Vitare viros, quos erga mandata Dei videris neglegentes, qui mortui sunt virtutibus et videntur vivere passionibus, qui laetantur propriis voluntatibus et gaudio carent divini. Cum eiusmodi viris nulla tibi commixtio sit nec velis cum eis sermocinare adsidue, nisi poteris solummodo ab erroris eos itinere revocare. Ceterum, si non vales, devita ut publicum hostem. Saepe enim per unam ovem morbidam grex polluitur totus et modica pars fellis magnam dulcedinem in amaritudinem vertit (et fermentum modicum totam massam corruptit). A tali enim fermento et Dominus tibi praecepit attendere (*cf. Mt. 16*). Fermentum hoc doctrina nequissimorum hominum intellegitur. Nam etsi in

1 Hierosolimam *A P* hierumsolimam *B* dominus noster atque salvator *P V* collaudatur et a senioribus (senibus *P*) postea crucifigitur *P V* collaudantur *Mi* 2 absconditur *Mi* exciditur *L1* et fertilis *L1* 3 magis ampliorem proferat fructum (fructu *P*) *P V* fructus *Mi* 5 ergo] autem *P V* contubernia *A B* contuberniis *P* 6 delectatur *A* dilectatus *B* et] e *B V* conloquiis] verbis *P V* 8 ea fehlt *G* a dsumunt *G* 8 enim fehlt *G* 10 expellet quaeso fehlt *A*, *Lücke gelassen* 10 nec *B* divites *B* 11 ut fluxum *A* et fluxat *L* 12 gloriam fehlt *A* possi *G* despicere *A B LL1 V* 13 auriantur *A B GL* haurientur *G* auriant *L1 P* tuum *P* 14 XXI *P* vides *P* 16 voluptatibus *L1 P* 16/17 huiusmodi *P* ne -- ulla *A B Mi* 17 commyxtio *V* vellis *B G LL1* valeas *P V* eis fehlt *B* sermocinari *G Mi* 18 adsiduae *L V* 18 revocari *B* 19 divita *B* puplicum *B L* 20 pulliuitur *B L* polluetur *L1* 21 et fermentum - cor rumpit *nur in L1 und Mi* 22 enim fehlt *P* 23 praecepit *L Mi* fermento *B* fermentum enim *P*

habitu quis videatur clarus esse ac nobilis et dulcia verba tibi proferat eleganter, simulatio cordis eius ex subsequentibus actibus eius intellegitur. Non enim ex verbis, sed ex fructibus homo probatur. Denique quam plurimi callide vitia sua celare festinant et 5 apud quosdam videntur esse mirabiles, sed videri ad tempus tantummodo. Cum vero diu intra sinum suum serpentem portaverunt, atacti morsu eius intumescunt et palam omnibus veniunt, quia nihil sit occultum quod non revelabitur (*cf. Mt. 10*).

XIX. De ira cohibenda et differenda paenitentia

- 10 Si quis tibi intulerit mala, ne velis irasci aut retribuere illi, etiam si possis, sed dole potius pro eo, quia Dominus irascetur ei. Qui enim patienter pertulerit mala, in futurum coronabitur, qui autem intulerit mala, in die malo ut reus damnabitur. Nec pro carnalibus damnis frangatur animus tuus nec vigorem patientiae 15 tuae res emolliant caduae, sed time potius damnum, si a proposito tuo tardaveris, et si quando te peccatis obnoxium senseris, ad paenitentiam converti non confundaris. Qui enim hic paenituerit, in novissimo non paenitebit. Clementer enim Dominus ad paenitentiam configuentes suscipit. Ne in misericordia Do-
20 mini fructus peccati peccato adicias. Ne velis dicere: Donec

1 nubilis *B* tulcia *B* 2 eliganter *A B L L1 P V* simulatio tamen *P* ex frequentibus *P* 4 vor Denique *Kapitelzählung* XXII *G* callidae *L V* callidi *L1* 5 apud quosdam ignaros inanis gloriae videntur mirabiles *P V* 5f. sed – tantummodo fehlt *V* 5 videri fehlt *G* mirabiles. sed floribus amissis fructus qualis est ostenditur. cum vero *V* 6 sed cum de ventris sui sinu serpentes protulerint *P V* portaverint *B L L1* portaverit *G* servaverunt *V* 7 adtacta *A* a tactu *G* atacti *P* mursu *A B L* intumesciunt *P* veniunt] fiunt *Mi* 8 sit fehlt *A P* quo *B* reveletur *G* 9 *Kapitel* XXIII *G* XXII *P* 10 intullerit *B P* vellis *B G L* velles *V* irasci ei *L Mi* 10f. aut – possis fehlt *P* 11 putius *B L* 11 Deus *P V* irascitur *P* 12 tulle-
rit *B* pertulerit *A P* in futuro *P* mala mala *A* 13 in diae *L* 13 mala *V Mi* ut reus] 14 uterius *B* dampnabitur *L* ne *B L1 V Mi* pro fehlt *B* 15 emol-
liant *B* molliant *P* caduce *A B L* putius *B L* dannum *L* pro pro-
posito *B* a praeposito *L* 16 retardaberis *L1* retardaveris *P V* 16 si
fehlt *A B L L1* quandoque *A L* XXIII *P* peccato *P* obnoxios *L* sen-
tiris *B L* 17 converte ne *G* cito converti ne *Mi* 17f. penetuerit *B* 18 in
fehlt *P* 19 suscipit *A G* sed ne *V* 20 fructus] vacus *L* fractus *L1*
fractis *V* fretus *P Mi* peccatis peccata *P Mi* adicias] augeas *L1 P V* ne
vellis *B* non vellis *L* neque velis *L1 Mi* nec velis *P*